

TÜRDOK*

TÜRDOK Müdürlüğü

Tunus Caddesi No: 33 Kavaklıdere - Ankara

Türkiye Bilimsel ve Teknik Dokümantasyon Merkezi-TÜRDOK, Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu-TÜBİTAK'a bağlı olarak 1966 yılında kurulmuştur.

Amacı, **TÜRK TOPLUMUNUN**

Her çeşit bilgidен

★ **istediği zaman**

★ **gereksindiği ayrıntı düzeyinde**

★ **en akılcı biçimde**

YARARLANMASINI SAĞLAMAKTIR.

Bu amaç doğrultusunda TÜRDOK hizmetleri şu başlıklar altında toplanabilir:

- ★ **Bilgi Tarama Hizmetleri**
- ★ **Belge Sağlama Hizmetleri**
- ★ **NTIS Hizmet ve Ürünleri**
- ★ **Bilgi Dizinleme ve Duyurma Hizmetleri**
- ★ **Eğitim-Tanıtma-Danışmanlık Hizmetleri**
- ★ **Kütüphane Hizmetleri**

* Son broşür.

BİLGİ TARAMA HİZMETLERİ TÜBİTAK BİLGİ ERİŞİM SİSTEMİ: **TÜBES**

Daha önce elle bilgi tarama hizmeti veren TÜRDOK, 1984 yılı sonunda kurulan TÜBİTAK Bilgi Erişim Sistemi TÜBES ile Amerika ve Avrupa'daki en büyük bilgi merkezlerindeki veri tabanlarına doğrudan bağlantı sağlayarak istenilen bilgilere anında erişimi gerçekleştirmiştir. Böylelikle Türk bilim, yönetim, endüstri çevreleri, mevcut dünya bilgi birikimine hızlı ve etkin bir biçimde erişme olanağına kavuşmuştur.

Ocak 1987'de TÜBES'in bağlı olduğu veri tabanları şunlardır:

- **DIALOG** - Information Services Inc. - ABD
- **ESA-IRS** - European Space Agency/Information Retrieval Service-İtalya
- **INFOLINE** - Pergamon Ltd. - İngiltere
- **BRS** - Information Technologies - ABD
- **TELESYSTEMES** - Questel - Fransa
- **SDC Information Services** - Orbit Search Service - ABD

Tübes ile belirli bir konuda araştırma yapmak isteyenlerin bilgi ihtiyacı karşılanmaktadır. Türkçe veri tabanı oluşturma çalışmaları devam etmektedir.

TÜBES her kesimden kullanıcıya açık bir hizmettir.

BELGE SAĞLAMA HİZMETLERİ

TÜBES hizmeti ya da başka yollarla derlenmiş olan kaynak listelerindeki her tür belge -öncelikle yurtiçi kuruluşlar taranarak- Belge Sağlama hizmetleri yoluyla olabildiğince hızlı biçimde sağlanmaktadır.

Bilgi kullanıcılarının başlıca batı dilleri ve diğer dillerden Türkçe'ye, Türkçe'den bu dillere çeviri istemlerini karşılayabilmek için "Çevirmenler Dizini" oluşturulmuştur. Çeviri ile ilgili tüm koşullar, TÜRDOK dışında, iki taraf arasında çözüme ulaştırılacak konulardır.

NTIS HİZMET VE ÜRÜNLERİ

ABD Ulusal Teknik Enformasyon Servisi -NTIS ve TÜBİTAK arasında yapılan sözleşme uyarınca, TÜRDOK, NTIS ürün ve hizmetlerini dağıtmak ve satmakla yetkilidir.

NTIS'in teknik bilgi koleksiyonu (ABD araştırma/geliştirme/mühendislik raporları, diğer ülkelere ait teknik raporlar, bilgisayar ürünleri, bültenler, bibliyografyalar) yaklaşık 1,5 milyon belgeden oluşmaktadır.

BİLGİ DİZİNLEME VE DUYURU HİZMETLERİ

Etkin bir bilgi duyuru hizmeti olan bu çalışmanın amacı, Türkiye'de üretilen bilgi/belgelere de anında erişerek "Ulusal Veri Tabanı"nı oluşturmaktır.

Bu çalışma, verilerin bilgisayar ortamına aktarılması ile sürdürülmektedir.

Diğer duyurular (bibliyografyalar, toplu kataloglar vb.) ise değişik isimler altındaki süreli/seri/süresiz TÜRDOK yayınları ile sürdürülmektedir.

EĞİTİM - TANITMA - DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

Bilgi sistem ve teknikleri konusunda gelişme ve yenilikleri izlemek; ülkede bilgi hizmet ve tekniklerini tanıtmak, geliştirmek, eşgüdüm ve yaygınlaşmasını sağlamak; TÜRDOK hizmetlerini yurt düzeyinde tanıtmaya çalışmaları bu başlık altında sürdürülmektedir.

KÜTÜPHANE HİZMETLERİ

Kütüphane koleksiyonunda yaklaşık 10000 civarında üniversitelerimizde yapılmış tez; 4000 Kurum yayını ; yaklaşık 12000 kitap ve benzeri yayın yer almaktadır.

Ayrıca, toplam 3000 başlıkta dergi, abone ve/veya bağış yolu ile düzenli olarak gelmektedir.

Kurum dışından okuyucular koleksiyondan yalnızca Kütüphanede yararlanabilirler; dilerlerse anında fotokopi çektirebilirler.

İşte bütün bu hizmet ve olanakları ile TÜR DOK, gelişme ve ilerleme yolunda olan ülkemiz için kaçınılmaz bir hizmet dizisini, çağdaş teknolojilerden yararlanarak siz KULLANICILARINA sunmaktadır.

ITALY

Ann then gave an Online Instruction Class in Barcelona, followed by a meeting in Germany to discuss TOPFRAG, whilst Keith joined Amanda Cutts in Florence to repeat the seminar at the University's "Istituto di Chimica Organica".

The elegant (but not quite up-to-date) "Sistema Periodico degli Elementi" was only one of many notable features of this beautiful lecture theatre, and there was, as usual, no time to explore the other treasures of Florence. We are indebted to the Istituto Guido Donegani for organising this seminar. [9]



tremely rewarding and worthwhile.
at their photos would appear in our

GREECE

Ann rejoined Keith in Athens at the National Documentation Centre, one of seven research foundations in Greece, concentrating mainly on biomedical information. This was the largest audience of the tour - Greece is also now a signatory to the European Patent System and interest in patents documentation is increasing rapidly. [10]

**TURKEY**

Finally Keith and Ann visited Turkey to give a presentation at TUBITAK, the Scientific and Technical Research Council of Turkey. TURDOK is the Documentation Centre, and was most helpful in setting up this presentation. Agriculture is the most important industry, but engineering and petroleum are taking an increasing share of their work. [11]

